1/4

２０２１年２月１２日

各 位

東京都千代田区神田駿河台２丁目３番地

日 新 火 災 海 上 保 険 株 式 会 社

役員の人事異動のお知らせ

日新火災海上保険株式会社（社長 織山 晋）では、別紙のとおり役員の人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

（本件に関するお問い合わせ先）

人事企画部 人事グループ

ＴＥＬ ０３－５２８２－５５０７

2/4

別紙

役員の人事異動

日新火災海上保険株式会社（社長  織山  晋）は取締役会において、以下のとおり役員に関する人

事異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．２０２１年４月１日付予定の役員人事

（１）役員の異動（予定）

[ 新 職 ] [ 氏 名 ] [ 現 職 ]

代表取締役常務執行役員 山本
やまもと

 育生
い く お

 （常務執行役員（人事企画部長））

取締役常務執行役員

（経営企画部長） 松岡
まつおか

 正人
ま さ と

 （執行役員（経営企画部長））

取締役常務執行役員 山内
やまうち

 崇司
た か し

（東京海上日動火災保険株式会社

執行役員（ＣＸ・プロセスデザイン部長））

執行役員

（火新損害サービス部長） 松尾
ま つ お

 靖
せい

 （執行役員（九州第１事業部長））

執行役員

（安心サービス部長） 郡司
ぐ ん じ

 源
げん

太郎
た ろ う

 （執行役員（ビジネスプロセス企画部長））

執行役員

（中国事業部長） 大友
おおとも

 康史
や す し

 （中国事業部長）

執行役員

（人事企画部長） 国定
くにさだ

 俊
とし

行
ゆき

 （関西第１事業部長）

取締役 森脇
もりわき

 陽一
よういち

（東京海上ホールディングス株式会社

常務執行役員（経営企画部長））

3/4

（２）２０２１年３月３１日付退任予定役員

 [ 氏 名 ] [ 現 職 ]

退任

（株式会社東京海上日動ＨＲ

Ａ取締役社長 就任予定）
五十嵐
い が ら し

 逸
いつ

郎
ろう

 （取締役専務執行役員）

退任

（監査役 就任予定） 坂本
さかもと

 新
あらた

 （代表取締役常務執行役員）

退任

（ユニバーサルリスクソリュ

ーション株式会社取締役社長

 就任予定）

森
もり

 博彦
ひろひこ

 （取締役常務執行役員）

退任

（日新火災インシュアランス

サービス株式会社取締役社長）
大田
お お た

 紀之
のりゆき

 （執行役員）

退任

（日新火災インシュアランス

サービス株式会社取締役副社

長 就任予定）

権
ごん

平
だいら

 憲
のり

昭
あき

 （執行役員）

退任

（日新火災総合サービス株式

会社取締役常務執行役員 就

任予定）

久保田
く ぼ た

 かおり
か お り

 （執行役員（安心サービス部長））

退任 岩本
いわもと

 光司
こ う じ

 （取締役）

4/4

２．２０２１年６月の定時株主総会日付予定の役員人事

（１）役員の異動（予定）

[ 新 職 ] [ 氏 名 ] [ 現 職 ]

取締役（社外取締役） 芦原
あしはら

 一郎
いちろう

弁護士法人キャストグローバル

パートナー

取締役（社外取締役） 菊入
きくいり

 みゆき
み ゆ き

明星大学経済学部 特任教授

JTBコミュニケーションデザイン内ワーク・

モチベーション研究所所長

監査役（社外監査役）

（再任） 坂本
さかもと

 佳
よし

観
み

 （監査役（社外監査役））

常勤監査役 坂本
さかもと

 新
あらた

 （代表取締役常務執行役員）

（２）退任予定役員

 [ 氏 名 ] [ 現 職 ]

退任 漆
うるし

 紫
し

穂子
ほ こ

 （取締役（社外取締役））

退任 伊藤
い と う

 武志
た け し

 （常勤監査役）

以 上